



Biłgoraj, 6 października 2023 r.

*Szanowne Panie,*

Jestem przekonany, że osobom współtworzącym lokalne społeczności polskiej wsi należy się większe wsparcie ze strony Państwa. Szczególnie zasługują na to kobiety, które od lat angażują się w działalność Kół Gospodyń Wiejskich. Właśnie dlatego przygotowałem projekt ustawy, który przewiduje ustanowienie świadczenia pieniężnego w wysokości 200 zł miesięcznie, stanowiącego dodatek do emerytury dla osób, które przez wiele lat uczestniczyły w działalności KGW. Jest to rozwiązanie wzorowane na obowiązujących od tego roku świadczeniach dla strażaków ochotników.

Chciałbym serdecznie podziękować Paniom za nieoceniony wkład w pracę na rzecz popularyzowania polskiej kultury i rozwoju naszych Małych Ojczyzn. Jako człowiek urodzony i wychowany na wsi nigdy nie zapomniałem, jak ważne jest to dla naszej narodowej i chrześcijańskiej tożsamości. Przez ponad 100 lat nieprzerwanej działalności Koła Gospodyń Wiejskich dały się poznać jako prężne wspólnoty, podejmujące wiele wspaniałych inicjatyw. Kobiety tworzące Koła Gospodyń Wiejskich mają ogromne zasługi w budowaniu międzyludzkich więzi i organizowaniu życia wiejskich społeczności. Pokoleniom żon, matek i babć w ogromnym stopniu zawdzięczamy przechowanie wiary, patriotyzmu i polskiej tradycji.

Zwracam się do wszystkich Pań z gorącą prośbą o rozpowszechnianie wśród wiejskiej społeczności wiedzy o powyższym projekcie ustawy. Wyrazem nieocenionego wsparcia dla inicjatywy będą podpisy, które można złożyć pod projektem, do czego gorąco wszystkich zachęcam. Umożliwią one zgłoszenie komitetu inicjatywy obywatelskiej na rzecz tej ustawy. Sam projekt oraz szczegółowe informacje znajdują się na mojej [stronie www](#) oraz na moim profilu na [Facebooku](#). Mam nadzieję, że ten projekt jest dopiero początkiem moich działań na rzecz polskiej wsi, które jako poseł będę mógł realizować w Sejmie nadchodzącej kadencji.

*Z wyrazami szacunku i uznania*

*Marcin Romanowski*

*Wiceminister Sprawiedliwości*

*Pełnomocnik Komitetu*